

# Olla või mitte olla?

Tänu ühele geniaalsele inglasele on võimalik nii võimsalt alustada vaba aja ja ruumi teemat. Olla või mitte olla, kus, kuidas ja kellega? Inimesed on juba pikki aastaid harjunud mõttega, et on vaja riigile makse maksta selleks, et oleks koole, haiglaid, päästeamet ja teisi asutusi ja institutsioone, mis koos tagavad n-ö normaalse elukeskkonna. Alles nüüd jõuame sinna, et lisaks sellele, mis hädavajalik, soovime ka enamat. Kui vaid mõned üksikud inimesed jõuavad endale lubade eraparke ja seal sees peituvaid olemise kohti, siis ülejäänud meist jäävad lootma, et nende tööga teenitud maksudest laekuks osa vaba aja ruumi loomiseks, säilitamiseks ja korrashoidmiseks. Kõrval oleval leheküljel on pildid, mis on tehtud eelmise aasta suve lõpus Londoni Hyde pargis Serpentine Gallery juures olevast ajutisest hoonest, mille projekteeris Frank Gehry, kellest oli juba eelnevatel lehekülgedel juttu. Sealsed võimud otsustasid aastaid tagasi igal aastal teha ühele tuntud arhitektile pakkumine projekteerida ajutine hoone, mille ainsaks eesmärgiks on olla koht, kus inimesed saavad vabalt aega veeta.



Arhitektuuribüroo P. Karle/R. Buxbaum FOTO: Thomas Eicken

Ja mis seal salata, seda oli mõnus vaadata. Kes võttis aja maha, kes sõi lõunat, kes jõi kohvi ja muidugi oli ka neid, kes vaatasid üksteisele silma, kuid olid valinud selleks just antud paiga. Muidugi tekkis mul küsimus, millal selline mõtlemine nakatab meie linnaplaneerijaid. Ülaloleval

pildil on tegemist Saksamaal asuva vaatetorniga. Nii Gehry paviljon kui ka see vaatetorn on projekteeritud teisiti kui tavaliselt, ja mõlemad on... puidust. Ja nende näidetega soovisingi korraks panna teid mõtlema, et saab ka põnevamalt oleleda. Kohe on kätte jõudmas aeg, mil

Tallinn saab kultuuripealinna tiitli ning sellega kaasnevad kohustused – rääkimata ülejäänud Eestist, kus võiks olla rohkem kohti, kus lihtsalt olla kellega tahad ja kuidas tahad.

Erik Konze



FOTO: Erik Konze

## Päev puiduta

Minge kõrbe ja te tunneta- te, milline on päev ilma puiduta. Puud ei paku varju ega värskendust ning sestap ilma spetsiaalse varustusega inimene kaua vastu ei pea.

Puit saadab meid otseses mõttes hällist hauani. Kui prooviks ühe päeva ilma puitu kasutamata läbi ajada, siis ilmselt oleks see võimalik, aga praktikas eeldaks loobumist paljudest harjunud tegemistest. Esmalt tuleks ärgata rauast voodis, avada plastraamiga aknad ja astuda betoonist põrandale. Ilmselt ei pane me ise tähelegi, kui palju puidust tooteid me kasutame - ennekõike muidugi paber nii pakendi, värsket ajalehena kui ka asendamatu hügieenitootena.

Elu ilma puiduta ei ole täisväärtuslik. Saaksime ehk kuidagi hakkama, aga mis elu see on?

Andres Talijärv, keskkonnaministeriumi asekancler



**THERMORY**  
Termotöödeldud puit

Termotöötlus on puidu kuumutamise protsess, mille käigus viiakse niiskus, bakterid ning happed puidust välja. Tulemuseks on ilmastikukindel, kaunis ja ökoloogiliselt puhas alternatiiv kemikaalidega immutatud puidule.

Kodumaise kaubamärgi Thermory tooted leiad [www.puumarket.ee](http://www.puumarket.ee)



**PUUMARKET**



- vastupidav
- kaunis
- stabiilne
- keskkonnasõbralik

